O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato 
em disposições da Cláusula três, onde a empresa a mantém o último valor contratual sem 
alteração, assim fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 16.033,96 (dezesseis 
mil e trinta e três reais e noventa e seis centavos). 

CLÁUSULA V — DA PUBLICAÇÃO 

A contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo em Diário Oficial Eletrônico 
Municipal, o “DOM” por conta do CONTRATANTE, conforme determina o Parágrafo 
Único, do Artigo 61, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

[...]

Os preços ora realinhados somente serão considerados para o mês a partir da data de 
04/03/2025, para o presente aditivo. 

CLÁUSULA IV - DA REVISÃO CONTRATUAL  

4.1. Em razão da revisão contratual estabelecida, adere-se ao valor contratual originário o 
valor de R$ 668,62 (seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos), passando o 
valor mensal de R$ 1.391,88 (mil trezentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos) e 
totalizando o contrato total o valor de R$ 16.702,58 (dezesseis mil, setecentos e dois reais e 
cinquenta e oito centavos). 

CLÁUSULA V DAS CLÁUSULAS 
5.1. As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo 
instrumento contratual, não alterado pelo presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA VI — DA PUBLICAÇÃO